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Pieniądze na poprawę bezpieczeństwa
Ponad 850 tysięcy złotych dofinansowania otrzymał region świętokrzyski w ramach tegorocznej odsłony
rządowego programu „Razem bezpieczniej”. Pieniądze przeznaczone zostaną na dziewięć projektów służących
poprawie bezpieczeństwa. Umowy z beneficjentami podpisał wojewoda.

„Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na
lata 2022-2024” skierowany jest do samorządów oraz organizacji pozarządowych. Jego główne cele to wzmocnienie
bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz podnoszenie świadomości na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w
wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania. Dziewięć tegorocznych projektów z województwa
świętokrzyskiego otrzymało pozytywną rekomendację Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Łączna kwota
dofinansowania to 855 155 zł. W budżecie państwa na rok 2022 na realizację programu została zabezpieczona rezerwa
celowa w wysokości 12.000.000 złotych. Łącznie  - w całym kraju  - MSWiA wskazało do dofinansowania 135 projektów na
kwotę 11.978.434,05 zł. Maksymalna kwota dofinansowania to 100 tys. zł.

– To kolejna edycja programu bardzo dobrze rozumianego i odbieranego, otwartego zarówno dla samorządów, jak i
organizacji pozarządowych. Dotychczas do województwa świętokrzyskiego wpłynęło w jego ramach ponad 3 miliony złotych.
Program ma na celu podniesienie szeroko rozumianego bezpieczeństwa – mówił wojewoda podczas spotkania w urzędzie
wojewódzkim. – Jeżeli rząd przeznaczył w tym roku na „Razem bezpieczniej” 12 milionów, a my bierzemy z tego niemal
milion – to świadczy o jednym: potrafimy dobrze składać wnioski i dobrze identyfikować potrzeby – podkreślił Zbigniew
Koniusz.

Jak podkreślają pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego,
tegoroczne dofinansowanie to wartość zbliżona do realizacji projektów z poprzednich edycji. Dotychczas, na terenie
województwa świętokrzyskiego (z tegoroczną edycją), program „Razem bezpieczniej” obejmuje 71 autorskich projektów za
ponad 3 miliony zł.

Realizacja projektów przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa w społecznościach lokalnych poprzez wzrost
bezpieczeństwa w miejscach publicznych, wzrost wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, wzrost
poczucia bezpieczeństwa i umiejętności reagowania w sytuacjach zagrożenia oraz wiele efektów tzw. „twardych” –
rozbudowa systemów monitoringu wizyjnego, zakupy defibrylatorów, modernizacja przejść dla pieszych, budowa miasteczek
ruchu drogowego, itp.

W tym roku rządowe wsparcie w ramach programu „Razem bezpieczniej” w regionie świętokrzyskim otrzymali:

- Gmina Nowy Korczyn: na projekt „Bezpieczny Nowy Korczyn” - 100 000 zł;

- Gmina Staszów: „Poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy Staszów poprzez zakup i montaż kamer na terenie Parku
Miejskiego im. Górników Siarkowych w Staszowie i Stadionu Miejskiego w Staszowie” - 80 000 zł;

- Gmina Mirzec: „Wzmocnienie bezpieczeństwa publicznego poprzez modernizację przejścia dla pieszych w rejonie
skrzyżowania drogi gminnej nr 347011T z drogą wojewódzką nr 744 w miejscowości Mirzec-Majorat ” – 100 000 zł;

- Gmina Końskie: „Przebudowa dwóch przejść dla pieszych w ciągu drogi gminnej – ul. Wojska Polskiego w Końskich” - 100
000 zł;



- Gmina Jędrzejów: „Bezpieczny Jędrzejów – monitorowanie przestrzeni publicznej – etap I” – 100 000 zł;

- Gmina Połaniec: „Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych poprzez budowę systemu monitoringu na terenie
Miasta i Gminy Połaniec” – 100 000 zł;

- Gmina Busko-Zdrój: „Zwiększenie bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej w Gminie Busko-Zdrój” – 89 742 zł;

- Powiat Starachowicki: „Wzmocnienie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego poprzez modernizację
przejścia dla pieszych na ul. Piłsudskiego w Starachowicach przy skrzyżowaniu ul. Pileckiego, usytuowanego w ciągu drogi
powiatowej nr 1792T (stary nr 0617T) Starachowice-Lubienia oraz poprzez tematyczne działania profilaktyczno-edukacyjne”
– 99 000 zł;

- Ochotnicza Straż Pożarna w Kijach: „Powstanie i doposażenie grupy poszukiwawczo-ratunkowej szybkiego reagowania w
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kijach” – 86 413 zł.

W 2022 roku jako priorytetowe projekty traktowane były te, które przewidywały działania związane z
budową/modernizacją/doposażeniem przejść dla pieszych oraz zapewnieniem bezpieczeństwa w miejscach szczególnie
niebezpiecznych z uwzględnieniem budowy/modernizacji systemów monitoringu miejskiego, a także działania w obszarze
bezpieczeństwa dzieci.
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